

Nr 102**Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse av viss staten tillhörig mark m. m.**

(1:a avd.)

I propositionen nr 121 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 2 april 1965, föreslagit riksdagen medge att

a) fem områden om tillhoppa ca 31,5 ha av I 2 kasern- och övningsområde i Karlstads stad får överlåtas till Karlstads stad på i huvudsak de villkor, som angetts i en med staden träffad överenskommelse,

b) ett område om ca 25 ha av I 20 kasern- och övningsområde i Umeå stad får överlåtas till Umeå stad på i huvudsak de villkor, som angetts i en med staden träffad överenskommelse,

c) ett område om ca 15 350 m² av det s. k. Norra kasernområdet i Kristianstads stad får överlåtas till Kristianstads stad på i huvudsak de villkor, som angetts i ett rörande överlåtelsen upprättat avtal,

d) ett mellan kronan och Bodens stad avtalat markbyte får genomföras på i huvudsak de villkor, som angetts i ett rörande bytet upprättat avtal.

Försvarets fastighetsnämnd har föreslagit *dels* att fem områden om tillhoppa ca 31,5 ha av I 2 kasern- och övningsområde i Karlstads stad överlåts till staden för omläggning av väg E 18 genom staden samt anläggande av en ny idrottsplats m. m., *dels* att ett område om ca 25 ha av I 20 kasern- och övningsområde i Umeå stad överlåts till staden för omläggning av väg E 4 genom Umeå.

Fortifikationsförvaltningen har hemställt *dels* att ett område om ca 15 350 m² av det s. k. Norra kasernområdet i Kristianstads stad överlåts till staden, *dels* att ett staten tillhörigt område om ca 1 000 m² i Bodens stad byts mot ett staten tillhörigt område om ca 1 100 m², avsett att ingå i riksväg 90.

Beträffande närmare motivering för de framlagda förslagen får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Departementschefen tillstyrker försvarets fastighetsnämnds och fortifikationsförvaltningens förslag till överlåtelser.

Överlåtelseerna till Karlstad, Umeå och Boden medför att åtgärder kan behöva vidtas för att ersätta mark eller byggnader som överlåts eller eljest

inte kan användas. I den mån sådana åtgärder bestrids med anslag över riksstaten bör dessa enligt departementschefen läggas utanför ramen för det militära försvaret till den del kostnaderna täcks av kontanta köpeskillingar.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot de föreslagna åtgärderna eller mot vad departementschefen i övrigt anfört. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må medgiva att

a) fem områden om tillhopa ca 31,5 ha av I 2 kasern- och övningsområde i Karlstads stad får överlätas till Karlstads stad på i huvudsak de villkor, som angetts i den med staden träffade överenskommelsen,

b) ett område om ca 25 ha av I 20 kasern- och övningsområde i Umeå stad får överlätas till Umeå stad på i huvudsak de villkor, som angetts i den med staden träffade överenskommelsen,

c) ett område om ca 15 350 m² av det s.k. Norra kasernområdet i Kristianstads stad får överlätas till Kristianstads stad på i huvudsak de villkor, som angetts i det rörande överlåtelsen upprättade avtalet,

d) det mellan kronan och Bodens stad avtalade markbytet får genomföras på i huvudsak de villkor, som angetts i det rörande bytet upprättade avtalet.

Stockholm den 14 maj 1965

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Axel Andersson, Rikard Svensson, Söderberg, Bengtson, Per Jacobsson, Mårtensson, Edström och Holmberg; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Blidfors, Almgren, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i Hedenäset, Turesson, Bergman, Nihlfors, fröken Olsson, herrar Johansson i Norrköping, Gustafsson i Kårby, Nelander, Blomkvist och Källstad.